
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 213

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 16 grudnia 2022 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia warunków i trybu rekrutacji na studia stacjonarne pierwszego stopnia
na kierunku Penitencjarystyka dla kandydatów na funkcjonariuszy Służby Więziennej w służbie kandydackiej 

w Szkole Wyższej Wymiaru Sprawiedliwości

 Na podstawie art. 443 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm. 1)) 
zarządza się, co następuje:

 § 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 września 2022 r. w sprawie ustalenia warunków i trybu rekrutacji na studia 
stacjonarne pierwszego stopnia na kierunku Penitencjarystyka dla kandydatów na funkcjonariuszy Służby Więziennej w służbie kandydackiej 
w Szkole Wyższej Wymiaru Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 185), wprowadza się następujące zmiany:
  1) w § 3:
   a) pkt 6 otrzymuje brzmienie:
    „6)  przeprowadzania rozmowy kwalifi kacyjnej dla kandydatów na studia stacjonarne pierwszego stopnia na kierunku Penitencjarystyka 

dla kandydatów na funkcjonariuszy Służby Więziennej w służbie kandydackiej, którego treść określa załącznik nr 7 do niniejszego 
zarządzenia;”,

   b) po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
    „7)  sposobu obliczania punktów rankingowych za świadectwo dojrzałości dla kandydatów na studia stacjonarne pierwszego stopnia 

na kierunku Penitencjarystyka dla kandydatów na funkcjonariuszy Służby Więziennej w służbie kandydackiej, którego treść 
określa załącznik nr 8 do niniejszego zarządzenia.”;

  2) w załączniku nr 1 do zarządzenia: 
   a) w § 2:
    – w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
     „3)  przesłanie do SWWS wypełnionego, opatrzonego datą i czytelnym podpisem podania o przyjęcie do służby kandydackiej 

oraz wniosku o przyjęcie na studia, dostępnych w systemie IRK, według wzorów stanowiących załączniki nr 2 i 3, o których 
mowa w § 3 pkt 1 i 2 zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 września 2022 r. w sprawie ustalenia warunków i trybu 
rekrutacji na studia stacjonarne pierwszego stopnia na kierunku Penitencjarystyka dla kandydatów na funkcjonariuszy Służby 
Więziennej w służbie kandydackiej w Szkole Wyższej Wymiaru Sprawiedliwości, zwanego dalej „zarządzeniem”;”,

    – w ust. 5 pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie:
     „5)  wypełnioną ankietę osobową kandydata na studia dostępną w systemie IRK, według wzoru stanowiącego załącznik nr 4, 

o którym mowa w § 3 pkt 3 zarządzenia;
      6)  wypełnioną ankietę personalną kandydata do Służby Więziennej dostępną w systemie IRK, według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 5, o którym mowa w § 3 pkt 4 zarządzenia;”,
   b) w § 3:
    – ust. 3 otrzymuje brzmienie:
        „3. Warunkiem przystąpienia do testu sprawności fi zycznej jest przedstawienie przez kandydata oświadczenia o zdolności do 

przystąpienia do testu sprawności fi zycznej w dniu jego przeprowadzania, sporządzonego według wzoru stanowiącego załącznik 
nr 6, o którym mowa w § 3 pkt 5 zarządzenia.”,

    – ust. 5 otrzymuje brzmienie:
        „5. Opis przebiegu rozmowy kwalifi kacyjnej, warunki zaliczenia oraz system naliczania punktów rankingowych określa 

załącznik nr 7, o którym mowa w § 3 pkt 6 zarządzenia.”,
   c) w § 4:
    – w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
     „4)  dla kandydata posiadającego świadectwo egzaminu maturalnego uzyskane za granicą – wyłącznie wyniki części pisemnej 

egzaminu maturalnego z przedmiotów ustalonych w ust. 2, z zastrzeżeniem, że jeśli kandydat nie zdawał egzaminu maturalnego 
z języka polskiego, w ramach przedmiotów obowiązkowych można uwzględnić język urzędowy państwa, w którym kandydat 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 655, 682, 807, 1010, 1079, 1117, 1459, 2185 i 2306.



Poz. 213Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

        zdawał egzamin maturalny, natomiast jako język obcy nowożytny uwzględnia się język inny niż język urzędowy państwa, 
w którym kandydat zdawał maturę, a do obliczenia wyniku rekrutacyjnego stosuje się sposób obliczania punktów rankingowych, 
zgodnie z załącznikiem nr 8, o którym mowa w § 3 pkt 7 zarządzenia.”,

    – w ust. 2 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
        „2. Ustala się wykaz przedmiotów, których wyniki lub oceny są uwzględniane przy przyznawaniu punktów rankingowych, 

zgodnie z załącznikiem nr 8, o którym mowa w § 3 pkt 7 zarządzenia, wraz z przypisaniem dla tych przedmiotów maksymalnej 
liczby punktów rankingowych:”;

  3) w załączniku nr 7 do zarządzenia ust. 1 otrzymuje brzmienie:
      „1. Rozmowy kwalifi kacyjne przeprowadza komisja powołana do przeprowadzenia rozmów kwalifi kacyjnych, o której mowa 

w § 1 ust. 5 pkt 2 załącznika nr 1, o którym mowa w § 2 zarządzenia.”;
  4) dodaje się załącznik nr 8 do zarządzenia w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia.

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

          MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro 



Poz. 213Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 3 –

Strona 1 z 10 
 

Załącznik do zarządzenia 
Ministra Sprawiedliwości  
z dnia 16 grudnia 2022 r.  
(poz. 213)  

Załącznik  

  
SPOSÓB OBLICZNIA PUNKTÓW RANKINGOWYCH ZA ŚWIADECTWO DOJRZAŁOŚCI 

DLA KANDYDATÓW NA STUDIA STACJONARNE PIERWSZEGO STOPNIA  
NA KIERUNKU PENITENCJARYSTYKA DLA KANDYDATÓW NA FUNKCJONARIUSZY 

SŁUŻBY WIĘZIENNEJ W SŁUŻBIE KANDYDACKIEJ  
 
  
1. Punkty rankingowe za świadectwo dojrzałości „nowa matura” (wyniki procentowe)  

  
Punkty rankingowe z danego przedmiotu obliczane są według wzoru:  
pkt rankingowe za przedmiot = wynik maturalny x waga poziomu x waga przedmiotu (w 
zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku), gdzie:  
1) wynik maturalny: wynik maturalny z części pisemnej wyrażony w skali punktowej 

wynikający w stosunku 1:1 ze skali procentowej;  
2) waga poziomu: poziom podstawowy (P) – 0,5; poziom rozszerzony (R) – 1;  
3) waga przedmiotu:  

a) matematyka lub biologia lub geografia lub historia lub WOS – 0,04,  
b) język polski, język obcy nowożytny – 0,02.   

  

Wynik 
maturalny 

z części 
pisemnej  

  
Punkty rankingowe za przedmioty zdawane w części pisemnej na poziomie 

podstawowym (P) lub rozszerzonym (R)  

Język polski              
waga 0,02  

 Język obcy 
waga 0,02  

Geografia, historia, WOS, 
matematyka, biologia             

waga  0,04 
P 

waga 0,5  
R 

waga 1,0  
P 

waga 0,5  
R 

waga 1,0  
P 

waga 0,5  
R 

waga 1,0  

100  1,00  2,00  1,00  2,00  2,00  4,00  

99  0,99  1,98  0,99  1,98  1,98  3,96  

98  0,98  1,96  0,98  1,96  1,96  3,92  

97  0,97  1,94  0,97  1,94  1,94  3,88  

96  0,96  1,92  0,96  1,92  1,92  3,84  

95  0,95  1,90  0,95  1,90  1,90  3,80  

94  0,94  1,88  0,94  1,88  1,88  3,76  

93  0,93  1,86  0,93  1,86  1,86  3,72  

92  0,92  1,84  0,92  1,84  1,84  3,68  

91  0,91  1,82  0,91  1,82  1,82  3,64  

90  0,90  1,80  0,90  1,80  1,80  3,60  



Poz. 213Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 4 –

Strona 2 z 10 
 

89  0,89  1,78  0,89  1,78  1,78  3,56  

88  0,88  1,76  0,88  1,76  1,76  3,52  

87  0,87  1,74  0,87  1,74  1,74  3,48  

86  0,86  1,72  0,86  1,72  1,72  3,44  

85  0,85  1,70  0,85  1,70  1,70  3,40  

84  0,84  1,68  0,84  1,68  1,68  3,36  

83  0,83  1,66  0,83  1,66  1,66  3,32  

82  0,82  1,64  0,82  1,64  1,64  3,28  
81  0,81  1,62  0,81  1,62  1,62  3,24  

80  0,80  1,60  0,80  1,60  1,60  3,20  

79  0,79  1,58  0,79  1,58  1,58  3,16  

78  0,78  1,56  0,78  1,56  1,56  3,12  

Wynik 
maturalny 

z części 
pisemnej  

  
Punkty rankingowe za przedmioty zdawane w części pisemnej na poziomie 

podstawowym (P) lub rozszerzonym (R)  

Język polski              
waga 0,02  

 Język obcy 
waga 0,02  

Geografia, historia, WOS, 
matematyka, biologia 

waga  0,04 
P  

waga 0,5  
R  

waga 1,0  
P  

waga 0,5  
R 

waga 1,0  
P  

waga 0,5  
R 

waga 1,0  

77  0,77  1,54  0,77  1,54  1,54  3,08  

76  0,76  1,52  0,76  1,52  1,52  3,04  

75  0,75  1,50  0,75  1,50  1,50  3,00  

74  0,74  1,48  0,74  1,48  1,48  2,96  

73  0,73  1,46  0,73  1,46  1,46  2,92  

72  0,72  1,44  0,72  1,44  1,44  2,88  

71  0,71  1,42  0,71  1,42  1,42  2,84  

70  0,70  1,40  0,70  1,40  1,40  2,80  

69  0,69  1,38  0,69  1,38  1,38  2,76  

68  0,68  1,36  0,68  1,36  1,36  2,72  

67  0,67  1,34  0,67  1,34  1,34  2,68  

66  0,66  1,32  0,66  1,32  1,32  2,64  

65  0,65  1,30  0,65  1,30  1,30  2,60  

64  0,64  1,28  0,64  1,28  1,28  2,56  

63  0,63  1,26  0,63  1,26  1,26  2,52  

62  0,62  1,24  0,62  1,24  1,24  2,48  

61  0,61  1,22  0,61  1,22  1,22  2,44  

60  0,60  1,20  0,60  1,20  1,20  2,40  



Poz. 213Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 5 –

Strona 3 z 10 
 

59  0,59  1,18  0,59  1,18  1,18  2,36  

58  0,58  1,16  0,58  1,16  1,16  2,32  

57  0,57  1,14  0,57  1,14  1,14  2,28  

56  0,56  1,12  0,56  1,12  1,12  2,24  

55  0,55  1,10  0,55  1,10  1,10  2,20  

54  0,54  1,08  0,54  1,08  1,08  2,16  

53  0,53  1,06  0,53  1,06  1,06  2,12  

52  0,52  1,04  0,52  1,04  1,04  2,08  

51  0,51  1,02  0,51  1,02  1,02  2,04  

50  0,50  1,00  0,50  1,00  1,00  2,00  

49  0,49  0,98  0,49  0,98  0,98  1,96  

48  0,48  0,96  0,48  0,96  0,96  1,92  

47  0,47  0,94  0,47  0,94  0,94  1,88  

46  0,46  0,92  0,46  0,92  0,92  1,84  

45  0,45  0,90  0,45  0,90  0,90  1,80  

44  0,44  0,88  0,44  0,88  0,88  1,76  
43  0,43  0,86  0,43  0,86  0,86  1,72  
42  0,42  0,84  0,42  0,84  0,84  1,68  
41  0,41  0,82  0,41  0,82  0,82  1,64  
40  0,40  0,80  0,40  0,80  0,80  1,60  
39  0,39  0,78  0,39  0,78  0,78  1,56  
38  0,38  0,76  0,38  0,76  0,76  1,52  

Wynik 
maturalny 

z części 
pisemnej  

  
Punkty rankingowe za przedmioty zdawane w części pisemnej na poziomie 

podstawowym (P) lub rozszerzonym (R)  

Język polski          
waga 0,02  

  Język obcy 
waga 0,02  

Geografia, historia, WOS, 
matematyka, biologia         
waga  0,04  

P  
waga 0,5  

R  
waga 1,0  

P  
waga 0,5  

R  
waga 1,0  

P  
waga 0,5  

R  
waga 1,0  

37  0,37  0,74  0,37  0,74  0,74  1,48  
36  0,36  0,72  0,36  0,72  0,72  1,44  
35  0,35  0,70  0,35  0,70  0,70  1,40  
34  0,34  0,68  0,34  0,68  0,68  1,36  
33  0,33  0,66  0,33  0,66  0,66  1,32  
32  0,32  0,64  0,32  0,64  0,64  1,28  
31  0,31  0,62  0,31  0,62  0,62  1,24  
30  0,30  0,60  0,30  0,60  0,60  1,20  
29  0,29  0,58  0,29  0,58  0,58  1,16  
28  0,28  0,56  0,28  0,56  0,56  1,12  
27  0,27  0,54  0,27  0,54  0,54  1,08  



Poz. 213Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 6 –

Strona 4 z 10 
 

26  0,26  0,52  0,26  0,52  0,52  1,04  
25  0,25  0,50  0,25  0,50  0,50  1,00  
24  0,24  0,48  0,24  0,48  0,48  0,96  
23  0,23  0,46  0,23  0,46  0,46  0,92  
22  0,22  0,44  0,22  0,44  0,44  0,88  
21  0,21  0,42  0,21  0,42  0,42  0,84  
20  0,20  0,40  0,20  0,40  0,40  0,80  
19  0,19  0,38  0,19  0,38  0,38  0,76  
18  0,18  0,36  0,18  0,36  0,36  0,72  
17  0,17  0,34  0,17  0,34  0,34  0,68  
16  0,16  0,32  0,16  0,32  0,32  0,64  
15  0,15  0,30  0,15  0,30  0,30  0,60  
14  0,14  0,28  0,14  0,28  0,28  0,56  
13  0,13  0,26  0,13  0,26  0,26  0,52  
12  0,12  0,24  0,12  0,24  0,24  0,48  
11  0,11  0,22  0,11  0,22  0,22  0,44  
10  0,10  0,20  0,10  0,20  0,20  0,40  
9  0,09  0,18  0,09  0,18  0,18  0,36  
8  0,08  0,16  0,08  0,16  0,16  0,32  
7  0,07  0,14  0,07  0,14  0,14  0,28  
6  0,06  0,12  0,06  0,12  0,12  0,24  
5  0,05 0,10  0,05  0,10  0,10  0,20  
4  0,04 0,08  0,04  0,08  0,08  0,16  
3  0,03 0,06  0,03  0,06  0,06  0,12  
2  0,02 0,04  0,02  0,04  0,04  0,08  
1  0,01 0,02  0,01  0,02  0,02  0,04  
0  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

   
2. Punkty rankingowe za świadectwo dojrzałości „stara matura” (skala ocen pięciostopniowa)  
  

Oceny 
maturalne  

 

Przedmiot/ maksymalna liczba punktów rankingowych  

 

Przedmiot  
obowiązkowy  Przedmiot do wyboru   

Język 
polski  

Język obcy 
nowożytny  

Geografia   Historia   WOS   Matematyka  Biologia   

 6  2,00  2,00  4,00  4,00  4,00  4,00  4,00  

 5  1,70  1,70  3,40  3,40  3,40  3,40  3,40  

 4  1,40  1,40  2,80  2,80  2,80  2,80  2,80  

 3  1,00  1,00  2,00  2,00  2,00  2,00  2,00  

 2  0,60  0,60  1,20  1,20  1,20  1,20  1,20  
  



Poz. 213Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 7 –

Strona 5 z 10 
 

3. Punkty rankingowe za świadectwo dojrzałości „stara matura” (skala ocen trzystopniowa)  
  

Oceny 
maturalne  

Przedmiot/ maksymalna liczba punktów rankingowych  

 

Przedmiot obowiązkowy  Przedmiot do wyboru   

Język 
polski  

Język obcy 
nowożytny  

Geografia  Historia  WOS  Matematyka  Biologia  

5  2,00  2,00  4,00  4,00  4,00  4,00  4,00  

4  1,40  1,40  2,80  2,80  2,80  2,80  2,80  

3  0,60  0,60  1,20  1,20  1,20  1,20  1,20  
  

4. Punkty rankingowe za świadectwo „matura europejska” (dyplom European Baccalaureate)  
 
5,00 – 5,95  45%  0,45  0,90  0,90  1,80  
4,00 – 4,95  30%  0,30  0,60  0,60  1,20  

 

5. Punkty rankingowe za świadectwo „matura międzynarodowa” (dyplom European 
Baccalaureate)  

wynik na 
dyplomie IB  

odpowiednik 
matury polskiej  

PUNKTY SWWS  
przedmiot wymagany  przedmiot do wyboru  

poziom 
podstawowy  

poziom 
rozszerzony  

poziom 
podstawowy  

poziom 
rozszerzony  

7  100%  1  2  2  4  

6  85%  0,85  1,7  1,7  3,4  

5  71%  0,71  1,42  1,42  2,84  

4  57%  0,57  1,14  1,14  2,28  

3  42%  0,42  0,84  0,84  1,68  

wynik na 
dyplomie EB  

odpowiednik 
matury polskiej  

PUNKTY SWWS  
przedmiot wymagany  przedmiot do wyboru  

poziom 
podstawowy  

poziom 
rozszerzony  

poziom 
podstawowy  

poziom 
rozszerzony  

9,00 – 10,00  100%  1  2  2  4  
8,00 – 8,95  90%  0,90  1,80  1,80  3,60  
7,00 – 7,95  75%  0,75  1,50  1,50  3,00  
6,00 – 6,95  60%  0,60  1,20  1,20  2,40  



Poz. 213Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 8 –

Strona 6 z 10 
 

2  28%  0,28  0,56  0,56  1,12  

1  14%  0,14  0,28  0,28  0,56  
 

  
6. Przeliczenie punktacji z przedmiotów zawartych w świadectwie maturalnym 

(zagranicznym)*/**/***/****:   
  

Skala ocen stosowana w Ukrainie  Skala ocen stosowana w Białorusi  Skala ocen „nowej matury”  

                            12  10  100  

11  9  90  

10  8  80  

9  7  70  

8  6  60  

7  5  50  

6  4  40  

5  3  30  

 

 

Świadectwo maturalne uzyskane w Austrii, Niemczech, Czechach, Słowacji  

Ocena na świadectwie maturalnym  
   

Skala ocen polskiej    
Skala 1–5  Skala 1–6  „nowej matury”  

1  1  100  



Poz. 213Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 9 –

Strona 7 z 10 
 

2  2  80  

3  3  55  

4  4  30  

5  5–6  0  

  

Świadectwo maturalne uzyskane na Litwie  

Poziom A  
Oceny  

Skala ocen polskiej  
„nowej matury”  

10  100  

9  90  

8  80  

7  70  

6  60  

5  50  

4  40  

 



Poz. 213Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 10 –

Strona 8 z 10 
 

Świadectwo maturalne uzyskane w USA, Wielkiej Brytanii, Irlandii  

USA, Wielka Brytania  Irlandia  

Oceny  Skala ocen polskiej  
„nowej matury”  Poziom HL Oceny  Skala ocen polskiej  

„nowej matury”  

A, A+, A*  100  A1  100  

A-  94  A2  94  

B+  87  B1  88  

B  80  B2  82  

B-  75  B3  76  

C+  67  C1  70  

C  60  C2  64  

C-  54  C3  58  

D+  46  D1  52  

D  40  D2  46  

D-  33  D3  40  



Poz. 213Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 11 –

Strona 9 z 10 
 

E  25        

  

Świadectwo maturalne uzyskane w Kazachstanie, Rosji, Szwecji  

Ocena na świadectwie  

   

Skala ocen polskiej  
„nowej matury”  Skala 5-2  Skala 5-1  

Skala literowa  

  
  Od 2010  

r.  
Od 2011  

r.  
 

5  5  MVG  A  100  

         B  85  

4  4  VG  C  70  

         D  55  

3  3  G  E  40  

2  2-1  IG  F  0  

 
Świadectwo maturalne uzyskane we Francji  

Oceny  Skala ocen polskiej  
„nowej matury”  

20  100  



Poz. 213Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 12 –

Strona 10 z 10 
 

19  94  

18  87  

17  80  

16  74  

15  67  

14  60  

13  54  

12  46  

11  40  

10  33  

* Oceny ze świadectw maturalnych wymienionych w pkt 6, w tym uwzględnione na High School Diploma, po 
przeliczeniu na punkty procentowe traktowane są jak wyniki z matury podstawowej.   

** Wyniki z egzaminów SAT/ACT/AP po przeliczeniu na punkty procentowe uznawane są jak wyniki matury 
rozszerzonej.  

*** Decyzja, które przedmioty uwzględnia się w ramach przedmiotów obowiązkowych, należy do komisji 
rekrutacyjnej.  

**** Dla świadectw maturalnych z państw niewymienionych w zestawieniu do obliczenia wyniku rekrutacyjnego 
stosuje się proporcję.  

  


		2022-12-16T17:02:17+0100
	Marta Emilia Kubalewska




